

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/4470,Rozmawiali-o-odmienosci-kulturowej.html>

20.05.2024, 19:44

Strona znajduje się w archiwum.

## Rozmawiali o odmienności kulturowej

Konferencja pt. „Dzieci wielojęzyczne i wielokulturowe w polskim systemie edukacji” odbyła się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkanie otworzyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

**Konferencja pt. „Dzieci wielojęzyczne i wielokulturowe w polskim systemie edukacji” odbyła się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkanie otworzyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.**

Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń w zakresie regulacji prawnych, diagnozy potrzeb rozwojowych i edukacyjnych, przekazania rekomendacji dotyczących procesu kształcenia i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, a także zapewnienia bezpieczeństwa uczniom odmiennym kulturowo i wielojęzycznym.

Cennym było również zaprezentowanie dobrych praktyk w tym zakresie realizowanych na terenie województwa. - *Rozmawiając o problemach edukacyjnych dzieci z rodzin wielokulturowych, o musimy pamiętać, że dotyczy to wszystkich spraw związanych z edukacją w szkołach, a dodatkowo dotyka problematyki akceptacji wynikającej z odmienności językowej i kulturowej. To obszary szczególnie wrażliwe, dotyczą bowiem dyskryminacji, a niejednokrotnie również przemocy. O tym trzeba rozmawiać i prowadzić odpowiednią edukację, aby problem wyeliminować* - powiedziała wojewoda.

Do udziału w konferencji organizatorzy zaprosili przedstawicieli władz samorządowych, organizacji wspierających i współpracujących z mniejszościami narodowymi i etnicznymi, policji, dyrektorów szkół, pedagogów szkolnych, psychologów poradni psychologiczno-pedagogicznych, pracowników pomocy społecznej, wychowawców młodzieży, rodziców oraz wszystkich zainteresowanych problematyką bezpieczeństwa, wielokulturowości i wielojęzyczności w świętokrzyskich szkołach.

W trakcie dyskusji referat pt. „Działania podejmowane na rzecz dzieci romskich przez MAiC” wygłosiła Agnieszka Gajewska, Koordynator Rządowego Programu na rzecz społeczności romskiej Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, a o wsparciu dzieci wielojęzycznych i wielokulturowych w edukacji w świetle obowiązujących aktów prawnych mówiła Teresa Kmiecik, zastępca dyrektora Wydziału Nadzoru Pedagogicznego zespołu ds. wspomaganie Kuratorium Oświaty w Kielcach. Spotkanie było także okazją do omówienia funkcjonowania poznawczego i językowego dzieci romskich w polskim systemie edukacji, a także zwrócenia uwagi na przemoc rówieśniczą w środowisku szkolnym”. Konferencja była m.in. efektem działań Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie we współpracy z Ministerstwem Administracji i Cyfryzacji mających na celu upowszechnienie informacji o funkcjonowaniu w systemie edukacji dzieci wielojęzycznych i wielokulturowych, w tym również dzieci romskich.

Organizatorami spotkania byli: Wojewoda Świętokrzyski, Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji.



---

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

---